iurisdictionis sic generaliter sumpta diffinatur sic. Jurisdictionis est iuris potestas de publico introducta cuius necessitate iurisdictioni et equitate statuendi ita diffinit gl. in. d. l. i. Barro. additum ibi competens alicui ut publice persone. et hanc additionem fecit ut evitaret punitum quod possit fieri de pie et de tutori. nam isti habent de iure potestatem in filio et in pupillam et habent potestatem ius descendendi. et faciendi in eos quod iuris est et equitatē servandi. Sed certe sine illa additione bar. potest sustineri diffinitione glo. quod pater vel tutor non dicuntur proprie ius in filio et in pupillum sed habeat potestatem extra iudiciale et dicuntur iurisdictionis quasi iuris ditio. et ditio idem est quod potestas. unde iurisdictionis quasi potest ius dicendi. Sed iurisdictionis sic generaliter sumpta distinguuntur in imperium et iurisdictionem et tunc iurisdictionis capitulū ut species distinctione ab imperio Imperium vero generaliter sumptum est iurisdictionis que exercetur officio iudicis nobilis. Nam duplex est officium iudicis nobile et mercenarii nobile quod non deservit alicui actioni. sed index ex se procedit. mercenarii vero dicuntur quod defensit actioni intentate per partem ut dicam latius in causa. h. de offi. iudi. Imperium vero dividitur in merum et mixtum. merum imperium diffinatur sic. Est enim iurisdictionis quod exercet officio iudicis nobilis publicas utilitatem respiciens. Imperium mixtum est iurisdictionis quod exercetur officio iudicis nobilis privatam utilitatem respiciens. Jurisdictionis vero ut species sumpta est iurisdictionis quod expediet officio iudicis mercenarii privatam utilitatem respiciens. Dicatur autem imperium merum que mere colatum in principem nec alicui necessitate subiectum. nam procedit index ex officio suo ad publicam utilitatem sine impedimento alicuius. pro hoc. c. i. s. eo. dum dicitur habeant episcopi liberam potestatem in quacumque re. Cael dicitur merum quia non habet aliquam mixturam cognitionum pecuniarum. Cael tertio dicitur merum quia in nullo participat cum iurisdictione unde non habet aliquam mixtam iurisdictionis unde partim accedit ad merum imperium et partim ad iurisdictionem sicut dicitur participium quia partem capit a nomine et partem a verbo. nam in eo quod mixtum imperium exercetur officio iudicis nobilis participat cum merio imperio sed in eo quod tendit ad utilitatem privatam participat cum iurisdictione. facit ergo tres regulas. Prima quod ea que expedientur officio iudicis nobilis et ad publicam utilitatem dicuntur meri imperij. Secunda regula ea quod exercentur officio iudicis nobilis ad utilitatem privatam dicuntur mixti imperij. Tercia regula ea quod exercentur officio iudicis mercenarii ad utilitatem privatam sunt simplis iurisdictionis. Et distinguuntur bar. merum imperium sex modis. primus est imperium merum maximus. secundus merum imperium maius. tertius mez imperium magnum. quartus est merum imperium paucum. quintus merum